ỦY BAN DÂN TỘC

Số:  446 /TB-UBDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO
Kết luận của Bộ trưởng, Chủ nhiệm

tại cuộc họp Lãnh đạo Uỷ ban

Ngày 28/3/2022, đồng chí Hầu A Lềnh, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương

Đảng, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc đã chủ trì họp Lãnh đạo Ủy ban.

Tham dự có các đồng chí Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm: Nông Quốc Tuấn, Lê Sơn

Hải, Hoàng Thị Hạnh và Lãnh đạo các vụ, đơn vị (Có danh sách kèm theo). Sau

khi nghe thủ trưởng các vụ, đơn vị báo cáo tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được

giao và ý kiến phát biểu của các đồng chí dự họp, Bộ trưởng, Chủ nhiệm kết luận

như sau:

1. Về tổ chức Hội thảo triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2025 khu vực đồng bằng sông Cửu Long

- Phân công Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Hoàng Thị Hạnh chủ trì công tác

phối hợp với Thường trực Tỉnh uỷ, UBND tỉnh Sóc Trăng đón tiếp Lãnh đạo Đảng,

Nhà nước và lãnh đạo các bộ, ngành, địa phương.

- Vụ Chính sách dân tộc, Văn phòng Uỷ ban, Vụ Địa phương III phối hợp

chặt chẽ với UBND tỉnh Sóc Trăng để đón tiếp, phục vụ chu đáo đại biểu đảm bảo

thống nhất, đồng bộ với kế hoạch của tỉnh Sóc Trăng.

- Giao Vụ Chính sách dân tộc xây dựng kịch bản điều hành; tham mưu nội

dung tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tại Hội thảo trình Lãnh đạo Uỷ ban trước

ngày 31/3/2021 (chú ý danh sách đại biểu phải cập nhật thường xuyên).

- Các vụ, đơn vị có liên quan thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ được giao

theo kết luận của Bộ trưởng, Chủ nhiệm tại Thông báo số 357/TB-UBDT và Thông

báo số 425/TB-UBDT.

2. Về tổ chức thăm hỏi, tặng quà, chúc Tết đồng bào, đồng chí, các vị

chư tăng dân tộc Khmer nhân dịp Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây năm

2022

- Phân công Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Lê Sơn Hải dự buổi họp mặt, chúc

Tết đồng bào, đồng chí, các vị chư tăng dân tộc Khmer nhân dịp Tết cổ truyền Chôl

Chnăm Thmây năm 2022 tại tỉnh Sóc Trăng do Tỉnh uỷ, UBND tỉnh Sóc Trăng tổ

chức.

- Căn cứ Quyết định của Bộ trưởng, Chủ nhiệm về việc thành lập các Đoàn

đi thăm, chúc Tết đồng bào dân tộc Khmer nhân dịp Tết cổ truyền Chôl Chnăm

2

Thmây năm 2022, các đồng chí Trưởng đoàn phân công vụ, đơn vị tham gia đoàn

tham mưu gửi văn bản cho các địa phương về việc Đoàn đến thăm, chúc Tết.

- Phân công Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Nông Quốc Tuấn chỉ đạo Văn

phòng Ủy ban:

+ Khẩn trương lập dự trù kinh phí, chuẩn bị kinh phí, quà tặng... phục vụ chu

đáo các Đoàn Lãnh đạo Uỷ ban đi chúc Tết các địa phương.

+ Văn phòng Uỷ ban phối hợp với Vụ Địa phương III chuẩn bị quà và các

điều kiện phục vụ Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ đi thăm, chúc Tết tại tỉnh

Sóc Trăng (dự kiến chiều 05/4/2022).

+ Văn phòng Uỷ ban gửi Thư chúc mừng đồng bào Khmer nhân dịp Tết Chôl

Chnăm Thmây của Thủ tướng Chính phủ cho Vụ Địa phương III để biên dịch sang

tiếng Khmer gửi cho các địa phương; gửi Vụ Tuyên truyền để Vụ Tuyền truyền

tham mưu tuyên truyền.

3. Về công tác chuẩn bị phục vụ đồng chí Chủ tịch Quốc hội làm việc với

Uỷ ban Dân tộc

- Phân công Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Nông Quốc Tuấn chỉ đạo Văn

phòng Uỷ ban làm việc với các đơn vị, cá nhân có liên quan của Văn phòng Quốc

hội, thống nhất các nội dung, công tác phục vụ để phục vụ tốt nhất buổi làm việc

của đồng chí Chủ tịch Quốc hội với Uỷ ban Dân tộc.

- Các vụ, đơn vị có liên quan khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ được giao

đảm bảo chất lượng, tiến độ tại Thông báo số 408/TB-UBDT.

4. Về Kế hoạch thăm, chúc Tết Ramưwan 2022 của đồng bào Chăm

Phân công Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Nông Quốc Tuấn chỉ đạo Văn phòng

Uỷ ban:

- Tham mưu Kế hoạch tổ chức đoàn Lãnh đạo Uỷ ban đi thăm, chúc Tết

Ramưwan 2022 của đồng bào Chăm theo Đạo Hồi giáo Bà Ni và đồng bào Dân tộc

Chăm theo theo Đạo Hồi giáo Islam nhân tháng Ramadan tại các địa phương.

- Tham mưu văn bản gửi cơ quan công tác Dân tộc các tỉnh, thành phố báo

cáo cấp uỷ, chính quyền địa phương và phối hợp với cơ quan liên quan chăm lo và

tổ chức đón Tết Ramưwan 2022 vui tươi, an toàn, tiết kiệm và phù hợp với công

tác phòng, chống dịch Covid-19.

5. Về hoạt động giao lưu chào mừng kỷ niệm 76 năm Ngày truyền thống

Cơ quan công tác dân tộc (03/5/1946 - 03/5/2022) tại các tỉnh khu vực Nam

Trung Bộ và Tây Nguyên

Phân công Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Nông Quốc Tuấn chỉ đạo:

- Vụ Địa phương II nắm tình hình, kịp thời báo cáo, tham mưu với Thứ

trưởng, Phó Chủ nhiệm và Bộ trưởng, Chủ nhiệm xem xét tham dự.

3

- Văn phòng Chương trình 1719 phối hợp Văn phòng Uỷ ban và Vụ Địa

phương II tham mưu kế hoạch để Bộ trưởng, Chủ nhiệm làm việc với một số tỉnh

Tây Nguyên về triển khai Chương trình MTQG và làm việc với Vụ Địa phương II.

6. Về phương án sắp xếp phòng làm việc của các vụ, đơn vị

- Các vụ, đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện việc vận chuyển, sắp xếp,

ổn định phòng làm việc tại trụ sở 349 Đội Cấn theo Phương án đã được Lãnh đạo

Uỷ ban phê duyệt.

- Phân công Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Nông Quốc Tuấn chỉ đạo Văn

phòng Uỷ ban tiếp tục rà soát và khẩn trương hoàn tất công tác chuẩn bị bàn giao

trụ sở 80 - 82 Phan Đình Phùng cho Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam; tham

mưu về cấp có thẩm quyền ký bàn giao.

Trên đây là Kết luận của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc tại cuộc họp

Lãnh đạo Uỷ ban, Văn phòng Ủy ban thông báo để các vụ, đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng, Chủ nhiệm (để b/c);

- Các Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm (để b/c);

- Các vụ, đơn vị thuộc UBDT;

- Thường trực Đảng ủy cơ quan;

- Văn phòng BCS Đảng;

- Cổng TTĐT của UBDT;

- VPUB: CVP, các PCVP, các phòng;

- Lưu: VT, TH.

TL. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lò Quang Tú

4

DANH SÁCH

Lãnh đạo Ủy ban và Lãnh đạo các vụ, đơn vị dự họp

(Kèm theo Thông báo số          /TB-UBDT, ngày      tháng 3 năm 2022

của Ủy ban Dân tộc)

Stt Họ và tên Chức vụ

1 Hầu A Lềnh Bộ trưởng, Chủ nhiệm

2 Nông Quốc Tuấn Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm

3 Lê Sơn Hải Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm

4 Hoàng Thị Hạnh Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm

5 Cầm Văn Thanh Vụ trưởng Vụ TCCB

6 Nguyễn Mạnh Huấn Vụ trưởng Vụ KHTC

7 Hoàng Văn Tuyên Vụ trưởng Vụ CSDT

8 Hoàng Thị Lề Vụ trưởng Vụ Tuyên truyền

9 Nguyễn Sỹ Tá Vụ trưởng Vụ Tổng hợp

10 Lò Quang Tú Chánh Văn phòng Uỷ ban

11 Hà Việt Quân Chánh Văn phòng Chương trình 1719

12 Nguyễn Cao Thịnh Phó Vụ trưởng Vụ Tổng hợp

13 Nguyễn Đắc Hậu Phó Vụ trưởng Vụ Tổng hợp

14 Bùi Quốc Thắng Phó Chánh Văn phòng Uỷ ban

15 Vũ Trung Kiên Phó Chánh Văn phòng Uỷ ban

16 Phạm Bình Sơn Phó Chánh Văn phòng Uỷ ban

17
Lãnh đạo các Vụ,

đơn vị họp dự thính

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-29T20:18:09+0700
	Việt Nam
	Lò Quang Tú<loquangtu@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-29T20:22:28+0700
	Việt Nam
	Lò Quang Tú<loquangtu@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!